
o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SECRETARIA 
PROCESSO 112 13.003/2021-DL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeramobim, em cumprimento à ratificação pelo(a) 
Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). MARIA LUCIANA DE FIGUEIREDO, faz publicar o presente extrato 

resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13.003/2021-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 21  INCISO 1 DA MEDIDA PROVISÓRIA 1.026/2021 E ART. 24 INCISO IV DA 

LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS VISANDO A VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19 NO MUNICÍPIO DE 

QUIXERAMOBIM; 

FAVORECIDO(A): PRONOSPITAL - COMERCIO HOLANDA LTDA. - CPF/CNPJ: 09.485.57410001-71; 

r 	 - 
'-VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 180 DIAS; 

VALOR GLOBAL: R$ 44.091,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E NOVENTA E UM REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 13 01 10 305 1306 2.062 3.3.90.30.36 1214000000 
• 13 01 10 305 1306 2.062 3.3.90.30.28 1214000000 
• 13 01 10 305 1306 2.062 3.3.90.30.22 1214000000 
• 13 01 10 305 1306 2.062 4.4.90.52.08 1215000000 

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Quixeramobim e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). MARIA LUCIANA DE FIGUEIREDO, Ordenador(a) de 

Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 02 de Março de 2021. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


